1 © 2023 Fujitsu Japan Limited© 2025 Fujitsu Limited© 2025 Fujitsu Limited

共催 参加無料宿泊業界向けオンラインセミナー

自動翻訳ディスプレイや自動チェックイン機
によるこれからのフロント業務

【お申込URL】
https://seminar.jp.fujitsu.com/public/seminar/view/118895

2025年5月23日(金)13:30 ～ 14:30
※お申込期間 2025年5月22日(木)17:00まで

LIVE

2025年もインバウンドは好調です。1月から3月の訪日外国人客は1053万人と過去最速の
ペースです。大阪・関西万博も開催しており2025年は4000万人超えも視野に入っています。
一方で物価高は深刻です。総務省によると24年度の消費者物価指数は生鮮食品を除く総合
が前年比2.7%上昇。3年連続2%超えです。食品やエネルギーの上昇が顕著で宿泊施設様
も重い負担となっています。このような状況で富士通は、宿泊施設様のチェックイン業務を省力化
する最新の自動チェックイン機や、訪日外国人客との円滑なコミュニケーションを実現するシステム
をご案内致します。また導入に向けご活用頂きたい補助金のお話も致します。ぜひご参加頂きま
す様お願い申し上げます。

～ 本ウェビナー開催にあたり ～

2 © 2023 Fujitsu Japan Limited© 2025 Fujitsu Limited

１.お申込みURLにアクセスしてください。
右のQRコードを読み取っていただいてもサイトへアクセスしていただけます。

   https://seminar.jp.fujitsu.com/public/seminar/view/118895
２.申込みフォームに必要事項を入力し、「個人情報の取り扱いについて」にご同意の上
    お申し込み下さい。 ご同意いただける方のみのお申込みとなります。
３.お客様のメールアドレス宛に、Webinarお申込み完了メールをお送りします。
４.開催日3日前にWebinar受講に必要な情報を記載したメールをお送りいたします。
５.メールの記載内容に従ってWebinarにアクセスします。 開始時刻から終了時刻

までの間、ご自由にログイン可能です。

タイトル 講師 概要

人手不足対策のカギ！
自動チェックイン機による
省力化
（20分）

システムギア株式会社
営業1部 営業第2グループ グループ長
木村 勇輝

■省力化を実現する自動チェックイン機とは
■訪日外国人に喜ばれる業界初の決済サービス
■自動チェックイン機導入の最新事例

“言葉の壁”を超える
ホテル業務を変える翻訳
ツール活用術
（15分）

ソレキア株式会社
DX推進センター マネージャー
牧野 正

■透過度84%の透明ディスプレイ
■表情が見える「おもてなし」を実現
■AI翻訳によるテキスト表示＆音声で
インバウンド対応の不安解消

宿泊業必見！
今知っておきたい注目の補
助金・助成金セミナー
（20分）

株式会社ナビット
助成金事業部 制作課
森本 望心

■助成金・補助金の基礎知識
■自動チェックイン機・自動翻訳機で活用可能な補助金
■補助金申請サポートのご案内

Webinar動作条件

本セミナーはZoomを利用して行います。動作環境については以下より
ご確認ください。https://surl.fjqis.css.fujitsu.com/y/1amfp5

お申し込みから受講までの流れ

セミナー内容に関するお問い合わせ先
富士通株式会社 カスタマーソリューションサクセス事業本部
GLOVIAソリューション事業部 GLOVIAソリューションビジネス部
fjj-glovia-promotion@cs.jp.fujitsu.com

	スライド 1: 宿泊業界向けオンラインセミナー
	スライド 2